
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和4年度 事 業 報 告 書
令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人   南 画 院

1 事業の成果
●絵画を以って社会への貢献
●展覧会の開催
●新人発掘・育成及び会員の研修と研鑽

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

展 覧 会
第 75回

特定非営利活動法人

南画院公募展

10月 24日

30日

東京都美術館 18名 一般鑑賞者
2,354名

1,687

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)



令和4年度  活動計算書

令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 南 画 院

科
日
【 金 額

1,735,000

0 1,735,000

937,700

21

2,253,451

7 043

-338,773

72161

011 494

…338。 773

0

338,773

4,758,354

4.419.581

33,930

3,240

301,437

28,618

0

327,378

33,000

30,220

220

0

21

141,000

505,700

291,000

513,600

524,992

599,574

407,000

124,641

83,644

I 経常収益
1 受取会費

正会員受取会費 (別紙 注 1)

賛助会員受取会費
2 事業収益

美術年鑑掲載収益

公募展出品料収益

図録配布収益

3 その他収益
雑収入

受取利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費

会場費

図録代

審査費用

陳列料

看板・ハガキ・ポスター代

その他諸経費

事業費計

2 管理費
会議費

旅費交通費

事務管理費

通信費
広告宣伝費
広報費

慶弔費

事務雑費

雑損失

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期縛次期繰越正味財産額

ｎ

Ｖ

0



15 28

令和5年 3月 31日 現在
特定非営利活動法人 南 画 院

科
口
日 金 額

4,419,581

4,419,581
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4,419,581

4,419,581

1 流動資産
現金預金

未収金

流 動 資 産 合

流 動 負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

負債及び正味財産合計

2 固

固

負

I 資産の部

計

　

　

計△
口

計資  産  合

負定

定

　

債 合  計

正味財産合計

流動負債

未払金

2 固定資産
固 定 資 産

Ⅱ 負債の部
1

債

負 債 合 計
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4
令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 南 画 院

科
日

Ｈ 金 額

31,251

1,378,488

3,009,842
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4.419.581

I 資産の部
1 流動資産

現金預金

手元現金

ゆうちょ銀行普通預金

ゆうちょ銀行定期預金
三菱東京UFJ銀 行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計
2 固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

味 財

資 産 合 計

負

　

正

債  合

合 計

合 計

計

産

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払金

流 動 負 債
2 固定負債
固 定 負 債



令和4年度年間役員名簿
(前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

蜘聾饉皿測囲ム_亜L理L盤
令和5年3月 31日現在

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。 )

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2

当

10

12

役名

どちらかに○

κ:藝
L`/
監事

⌒

ワ 監事

⌒

リ 監事

O 監事

ノ′ヽ

∪ 監事

ハ

υ 監事

ハ

ワ 監事

0 監事
ノ″ヽ

び 監事

θ 監事

理事て,
理事 θ

フ リガナ

氏 名

キタノ ヨシヲ

北野 義男

サイトウ ミノエ

齋藤 稔枝
スドウ シゲキ

須藤 茂樹
タカシマショウジ

高島 昭二

ヨシオカリュウイチロウ

吉岡 隆一郎

チバ タダアキ

千葉  忠明

カワシマアキマサ

川島 昭正

ハヤシ トミコ

林 登美子
アカエ ミチコ

赤江 道子

前事業年度内の

就任期間

R4年4月 1日

R5年 3月 31日

R4年4月 1日

R5年 3月 31日
R4年4月 1日
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書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社員名簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和 5年 3月 31日現在

氏   名

北野 義男

2 林 登美子

3 齋藤 稔枝

4 赤江 道子

5 須藤 茂樹

6 高島 昭二

7 千葉 忠明

8 吉岡 隆一郎

9 川島 昭正

10 本間 文子

11 高木 員悟

12 渡邊 敏行


